
terça-feira, 29 de outubro de 2019 - Edição nº 36 - Ano II
Instituído pela Resolução nº 79/2018 - www.camarapiracaia.sp.gov.br                              01

Diário Oficial Eletrônico
Câmara Municipal de Piracaia

“ATOS DO PODER LEGISLATIVO”
O EXMO.  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA Estado de São Paulo, no uso 
das formalidades legais da Resolução nº 79/2018 e considerando a necessidade de definir responsabilidades 
administrativas da Casa, torna  público os seguintes atos oficiais:

AUDIÊNCIAS PÚBLICAS

ATOS DA MESA

ATO DA MESA Nº 44/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE: Autorizar que seja efetuada a renovação da apóli-
ce de seguro do prédio desta Câmara Municipal com empresa 
Porto Seguro Cia de Seguros Gerais, conforme informações da 
Diretoria Geral Administrativa e parecer jurídico favorável da 
Procuradoria Jurídica do Legislativo, encartado ao Proc. Ad-
ministrativo nº 111/2016.
Providencie-se.
Câmara Municipal de Piracaia em, 23 de outubro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário            
Rodrigo Enzo Simeone  2º Secretário

ATO DA MESA Nº 45/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usando 
de suas atribuições que lhe são conferidas com base no artigo 
23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar a contratação de seguro para o veículo oficial modelo 
Toyota Hilux SW4 deste Poder Legislativo, referente ao Proc. 
Administrativo 176/2019. 
Câmara Municipal de Piracaia em, 22 de outubro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação 1º Secretário              
Rodrigo Enzo Simeone  2º Secretário

ATO DA MESA Nº 46/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE:
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato com a 
empresa Verocheque Refeições LTDA. para fornecimento de 
cartões magnéticos e/ou eletrônicos de alimentação e cesta de 
natal assim como as respectivas cargas de créditos, conforme 
informações da Diretoria Geral Administrativa e parecer jurí-
dico favorável da Procuradoria Jurídica do Legislativo, encar-
tado ao Proc. Administrativo nº 189/2017.
Providencie-se.
Câmara Municipal de Piracaia em, 23 de outubro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário                      
Rodrigo Enzo Simeone 2º Secretário



Diário Oficial Eletrônico da Câmara Municipal de Piracaia   
terça-feira, 29 de outubro de 2019 - Edição nº 36 - Ano II 02

HOMOLOGAÇÕES

ATO DA MESA Nº 47/2019
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACAIA, usan-
do de suas atribuições que lhe são conferidas com base no arti-
go 23, XIII do Regimento Interno,
RESOLVE: 
Autorizar que seja efetuada a renovação do contrato de segu-
ro do veículo oficial (VolKswagen Novo Gol 1.6 8V) com a 
empresa Porto Seguro CIA de Seguros Gerais, conforme in-
formações da Diretoria Geral Administrativa e parecer jurídico 
favorável da Procuradoria Jurídica deste Legislativo, encartado 
ao Proc. Administrativo nº 135/2018.
Providencie-se. 
Câmara Municipal de Piracaia em, 23 de outubro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia
Eduardo Novaes da Purificação  1º Secretário               
Rodrigo Enzo Simeone   2º Secretário

 HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO nº 165/2.019
Objeto: “contratação de empresa para fornecimento de produ-
tos de higiene e limpeza”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresa: ALFREDO APARECIDO RODRIGUES ME – 
CNPJ 00.906.490/0001-90
Valor total: R$ 1.971,30 (um mil novecentos e setenta e um 
reais e trinta centavos).
Condições de Pagamento: à vista mediante apresentação de 
nota fiscal.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 21 de outubro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

HOMOLOGAÇÃO
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO nº 176/2019
OBJETO: “Aquisição de Seguro para o veículo oficial Toyota 
Hilux SW4 desta Câmara Municipal”
Nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº. 8.666/93, e suas 
alterações posteriores, HOMOLOGO a dispensa em epígrafe, 
conforme propostas anexas aos autos, ADJUDICO o objeto da 
presente à empresa:
Empresa: 1 - Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
Valor total da Proposta: R$ 2.722,15 (dois mil e setecentos e 
vinte e dois reais e quinze centavos).
Condições de Pagamento: à vista.
Validade da Proposta: 10 (dez dias).
Piracaia, 23 de outubro de 2019.
Glauco Vinicius Ferreira Godoy
Presidente da Câmara Municipal de Piracaia

Resumo de Contrato
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Porto Seguro Cia de Seguros Gerais – CNPJ nº 
61.198.164/0001-60
Processo Administrativo: 111/2016
Objeto: Seguro Compreensivo Empresarial do prédio da Câ-
mara Municipal de Piracaia

 Valor: R$ 1.994,73 (um mil novecentos e noventa e quatro reais 
e setenta e três centavos).
Vigência: 12 meses
Modalidade: Dispensa / Renovação Contratual

Resumo Contrato
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Verocheque Refeições Ltda. – CNPJ. 
06.344.497/0001-41
Processo Administrativo: 189/2017
Objeto: O presente Termo tem por objeto a PRORROGAÇÃO 
do contrato referente ao Processo Administrativo nº 189/2017 
de prestação de serviços para fornecimento de cartões magnéti-
cos e/ou eletrônicos de alimentação e cesta de natal assim como 
as respectivas cargas de créditos.
Valor Estimado: R$ 218.540,62 (duzentos e dezoito mil qui-
nhentos e quarenta reais e sessenta e dois centavos) pelo perío-
do de doze meses.
Início: 07 de novembro de 2019.
Vigência: 12 meses
Modalidade: Pregão Presencial / Renovação Contratual

Resumo Contrato
Contratante: Câmara Municipal de Piracaia
Contratado: Porto Seguro CIA de Seguros Gerais
Processo Administrativo: 126/2013
Objeto: Contrato de Seguro para veículo oficial (Volkswagen 
Novo Gol 1.6 8v).
Valor: R$ 1.476,23 (um mil quatrocentos e setenta e seis reais 
e vinte e três centavos).
Vigência: 12 meses
Modalidade: Dispensa / Renovação Contratual

RESUMOS DE CONTRATOS

EXPEDIENTE
Imprensa Oficial do Poder Legislativo Municipal de Piracaia

Câmara Municipal de Piracaia
Praça Santo Antonio, 57 – Centro

Fone/Fax:  (11) 4036 6222 - Piracaia (SP)
CEP: 12970-000    CNPJ: 01.676.031/0001-20

Presidente da Câmara Municipal: Glauco Godoy
Jornalista Responsável: Rogério Vincenzi - MTB: 0082819-SP

Resolução nº 79/2018


